
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 15. dubna 2021
Č. 71, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
7

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
7

0
1

2

TREST NA DESET ZÁPASŮ,
KÚDELA PŘIJDE I O EURO
UEFA: FOTBALISTA SLAVIE RASISTICKY URAZIL KAMARU Z RANGERS STRANA 16

Svátek slaví: Anastázie

Lyžařům sezona pokračuje. Na hřebenech Jeseníků napadl další sníh
Na sníh na silnicích si včera ráno museli dávat pozor řidiči na východě Česka. Ne všem to ale vadilo, mnoho z nich využilo neobvykle chladného počasí
a vyrazilo ještě naposledy provětrat své lyže. I když naposledy... Zimní počasí slibují meteorologové i na další dny. Na snímku je lyžař připravující se
na vyjížďku z jesenického sedla Skřítek. ČTK

V létě stačí čtyři kola.
Hotel měníme za auto
Obytné vozy a karavany. Obliba roste, Češi se chystají trávit prázdniny na kolečkách. Cestování. Chuť je
po koronavirových omezeních obrovská. Turismus. CzechTourism se chystá podpořit české regiony STRANY 4 A 5



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. dubna 2021 02

Minutu a půl až dvě. Tak dlouho po-
dle řidičů tramvají trvá doba, o kte-
rou se pravidelně zdržují spoje v ulici
Jana Želivského. Kvůli opravě kanali-
zace v úseku mezi Olšanskou ulicí
a U Nákladového nádraží totiž musí
motoristé ve směru na jih přejet přes
tramvajové koleje do protisměru.
Aby se tramvaje nesrazily s auty, je
zde dočasně umístěný semafor a vy-
budovaná dočasná křižovatka.
„Odkloněná vozidla se hromadí ve

směru ke křižovatce nesprávně po ko-
lejích. Opatření mají trvat až do kon-
ce května,“ říká pro deníkMetro ama-
térský dopravní reportér vystupující
pod přezdívkou Tramfanatik.

Podobně nešikovně byla podle řidi-
čů tramvají v posledních dvou letech
řešena dopravní opatření také v Po-
děbradské, Evropské a Vinohradské.
„A také například u zastávky Kobyli-
sy,“ dodává Tramfanatik. JAR

Praha plánuje
investovat do
cyklodopravy stov-
ky milionů korun.

„Pražané si o to v podstatě
řekli sami,“ uvedl včera na
Facebooku Adam Schein-
herr, náměstek primátora
pro oblast dopravy, když ko-
mentoval stamilionové inves-
tice do cyklodopravy. Narážel
tak na velkým zájem o jízdu
na kole v posledních měsí-
cích. „Důležitost stamiliono-
vých investic podtrhuje změ-
na dopravního chování Praža-
nů během posledního roku.
Lidé po čas pandemie jezdí
na kole víc, než si myslíme.
Loni zaznamenaly automatic-
ké sčítače cyklistů nárůst
38 procent oproti předchozí-
mu roku,“ upozornil Schein-
herr. V diskusi si sice částeč-
ně vysloužil kritiku za to, že

investice do cyklistiky obha-
juje daty z roku, který byl v to-
lika ohledech jiný než roky
předchozí, na druhou stranu
velká část komentujících
nové cykloprojekty chválila.
Novinek se chystá opravdu

hodně. Cyklisté se letos proje-
dou na nových trasách napří-
klad v Kunraticích, kde se té-

měř 300 metrů dlouhý úsek
od Olšanského potoka napojí
na cyklotrasu A202 z Vestce.
Další z nových úseků vhod-
ných pro cyklisty vznikne od
stanice metra Kačerov k za-
stávce U Labutě, zde by práce
měly začít v září. Propojení
cyklostezek se dočká také
okolí sídlištního bloku Ocel-

kova na Černém Mostě. V ře-
šení je i cyklistické propojení
ulic Průmyslová aNedokonče-
ná. Vzniknout má rovněž
nový podjezd pod Máneso-
vým mostem, který propojí
mezi prvním a druhým pilí-
řem mostu Kosárkovo nábře-
ží a ulici U Lužického seminá-
ře. Bude to čtyři metry široká
stezka. „Cyklisté na Klárově
získají bezbariérový průjezd
složitou křižovatkou,“ oko-
mentoval plánovanou novin-
ku v centru Prahy Schein-
herr.
Mimochodem, včerejšek

byl plný dobrých zpráv pro
cyklisty i díky předchůdci
Adama Scheinherra. Posla-
necká sněmovna totiž ve tře-
tím čtení schválila novelu,
která přinese povinný boční
odstup mezi autem a cyklis-
tou 1,5 metru. Novelu záko-
na, jež nyní míří do Senátu,
předložil bývalý pražský rad-
ní pro dopravu a nynější po-
slanec Petr Dolínek. MAREKHÝŘ

Nové cyklostezky

21
Hlavní město čeká rok rekord-
ních investic do rozvoje cyklis-
tické infrastruktury. Rozdíl
oproti předchozím letům je
výrazné posílení investic v ob-
lasti dotací pro městské části.
V letošním roce se proinvestu-
je většina z celkových 370 mi-
lionů korun na 21 kilometrů
nových cyklostezek, projek-
ční práce a studie dalšího
rozvoje.

Nová čtvrť
Úprava holešovické-
ho přístavu vstupuje
do další fáze. V dub-
nu byla zahájena
výstavba projektu
Prague Marina Nova.
„Inspirovali jsme se
proměnami přístav-
ních čtvrtí, jako jsou
londýnské Docklands
či HafenCity v Ham-
burku,“ říká Martin
Vachek, výkonný ředi-
tel developerské spo-
lečnosti Daramis. ČTK

Auta křižují koleje. TRAMFANATIK

PRAGUE MARINA

inzerce

Citát

V Praze loni přibylo
až 80 tisíc nováčků,
kteří si poprvé zkusili
městskou cyklistiku.
ADAM SCHEINHERR, NÁMĚSTEK
PRIMÁTORA PRO OBLAST DOPRAVY

Mánesův most budou
cyklisté podjíždět

Krátce

Nový most přes
Vltavu do čtyř let
Dvorecký most propoju-
jící Prahu 4 a Prahu 5 by
se měl začít stavět v polo-
vině příštího roku. Do-
končení mostu město
předpokládá na přelomu
let 2024 a 2025. Most
pro tramvaje, pěší a cyk-
listy má zlepšit dopravní
propojení zlíchovského
a podolského břehu
Vltavy.

Výpadek uzavřel
Strahovský tunel
Zhruba 2,5 hodiny byl
včera kolem poledne
uzavřen Strahovský tu-
nel. Během uzavírky se
před tunelem tvořily
kolony. Policie uvedla,
že příčinou byl výpadek
řídicího systému tunelu
včetně videodohledu.
Výpadky systémů v mi-
nulosti omezily provoz
také v jiných pražských
tunelech. V dubnu 2018
byl řadu hodin neprů-
jezdný tunel Blanka. ČTK

Žižkov. Křižující auta
brzdí provoz tramvají



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 15. dubna 2021 03

Pronájmy zlevňují
Dlouhodobé nájemné bez
energií v Praze u nejžáda-
nější dispozice 2+kk v prv-
ním čtvrtletí meziročně
kleslo o 15,9 procenta, na
14 tisíc korun měsíčně.
Proti konci loňského roku
se snížilo o 6,7 procenta.
Vyplývá to z údajů společ-
nosti UlovDomov.cz.

Získala parkoviště
Řidiči, kteří mají pronaja-
té místo na hlídaném par-
kovišti v Botevově ulici
v Praze 12, si budou mu-
set na Technické správě
komunikací (TSK) vyřídit
novou nájemní smlouvu.
Od května se totiž stane
správcem namísto soukro-
mé firmy právě TSK. ČTK

Kvůli masivní
výstavbě chybí
lavice pro školáky,
stěžují si obyvatelé
Košíř.

Prostory pro budování no-
vých škol ubývají na úkor na-
vyšující se developerské zá-
stavby. S přibývajícím po-
čtem obyvatel zároveň ubývá
míst ve školách stávajících.
S tímto klasickým problé-
mem se v minulosti prala ne-
jedna městská část hlavního
města. Boj o místa aktuálně
nejvíce řeší v Košířích, odkud
se deníku Metro ozývá v po-
sledních dnechmnoho nespo-
kojených rodičů.
„Radnice Prahy 5 problém

dlouho neřešila. Přitom se tu
staví jako o život, ale kapaci-
ty škol nejsou navýšené. Už le-
tos se budou děti losovat
a příští rok to bude ještě hor-
ší,“ říká pro deník Metro jed-
na z místních matek Lea
Skanderová. Právě ona se
v úterý spolu s dalšími zúčast-

nila demonstrace nespokoje-
ných rodičů přímo před rad-
nicí páté městské části.
Otázka, kamumisťovat ško-

láky, nyní v Praze 5 pořádně
vře. Kapacitamístních škol se
má totiž naplnit již za dva
roky. Krátce poté, co deník
Metro vznesl po apelech čte-
nářů na radnici pětky dotaz,
proč Košíře a další čtvrti této
městské části nemají základ-
ní školu, došlo k posunu. Rad-
nice obratem vydala tiskovou
zprávu, ve které z problému
částečně obvinila magistrát.
Ten podle slov vedení Prahy 5
brzdí stavbu školy v ulici V Ci-
bulkách, kde se nachází vhod-
ný pozemek v majetku měs-
ta. „Městská část Praha 5 při-
šla se záměrem využít náš po-
zemek, na němž stojí speciál-
ní škola, tuto budovu zbourat
a postavit zde objekt pro zá-
kladní i speciální školu. K to-
muto záměru jsme si nechali
vypracovat studii, která
ovšem konstatovala, že se
tyto dvě školy na pozemekne-
vejdou. S touto studií byla
městská část seznámena. Dal-
ší jednání s městskou částí,
která nás žádá o pomoc s řeše-

ním jejich potíží, jsou podmí-
něna zachováním důvěry
v dobrou vůli obou stran. Ta
byla ovšem nyní značně po-
škozena,“ svěřil deníku Met-
ro radní pro oblast školství
Vít Šimral.

Během následujících dese-
ti let má v okolí Plzeňské
vzniknout 1700 nových bytů.
Radnice pětky se tedy rozhod-
la pro jiné, rychlejší řešení.
Chce rozšířit areál Základní
školy Nepomucká. „Nechce-
me déle čekat. Problém s ka-
pacitami základních škol
jsme se proto rozhodli vzít do
vlastních rukou a vyřešit ho
i bez pomoci magistrátu. Stu-
die potvrzuje, že můžeme vy-
budovat moderní školské za-
řízení pro tři sta dětí. A to
s kompletním zázemím včet-
ně tělocvičny, hřiště a kuchy-
ně, problémnebude ani s par-
kováním,“ říká starostka Pra-
hy 5 Renáta Zajíčková.
Tohle řešení se však nelíbí

místní opozici ani některým
místním obyvatelům. Podle
opozičního zastupitele pětky
Pavla Světlíka škola totiž ne-
vyroste dostatečně rychle
a mezitím by došlo k příliš
velkému zatížení zmiňova-
ných Cibulek. Řešením by po-
dle místních, kteří se obrace-
jí na deník Metro, bylo, kdy-
by prostory pro další školu po-
skytlo soukromé Gymná-
zium mezinárodních a veřej-

ných vztahů v Plzeňské ulici.
Problém je však v tom, žema-
jitelkou školy je právě starost-
ka Zajíčková. Mohlo by tak jít
o střet zájmů. „Nechala jsem
si udělat posudek od právní
kanceláře, ve kterém se jasně
píše, že ve střetu zájmů ne-
jsem,“ uvedla na úterním za-
stupitelstvu starostka, podle
které je Plzeňská nevhodná
kvůli blízké rušné silnici. Jak
Praha 5 vyřeší problém se ško-
láky, je zatím nejasné. Deník
Metro má nyní k dispozici in-
formace, že se chystají další
protesty místních rodičů.
Podobné problémy měli

v minulosti i v Praze 9. Nedo-
statečné kapacity škol se řeši-
ly hlavně na Proseku a Stříž-
kově. Vedení městské části
bylo tehdy, stejně jako nyní
starostka Prahy 5, obviňová-
no, že jde příliš na ruku deve-
loperům. V důsledku toho ná-
sledně nedošlo na plánované
zastavění vysočanského par-
ku bytovými domy. Věžáky
dostaly červenou. Nové byty
tu ale přece jen nakonec mají
vzniknout, a to v parku Pod
Korábem na severním svahu
Libně. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dobrá zpráva pro milovníky
čerstvé zeleniny a farmář-
ských produktů. S platností
od začátku tohoto týdne
umožnila vláda fungování far-
mářských trhů. Na základě to-
hoto rozhodnutí se tak o ví-
kendu otevře několik tržišť
i na území celé Prahy. Oblíbe-
né trhy se v sobotu vrátí na-
příklad na náplavku u Rašíno-
va nábřeží.

Farmářské trhy však bu-
dou fungovat za přísných
podmínek, které musí všich-
ni provozovatelé i návštěvní-
ci bezpodmínečně dodržo-
vat. Mezi jednotlivými stán-
ky musí být například roze-
stupy alespoň dva metry
a v prostoru celého tržiště by
měl platit limit 15metrů čtve-
rečních plochy na jednu oso-
bu. Prodejci také nesmí nabí-

zet občerstvení k přímé kon-
zumaci a nebudou zde ani
místa k sezení. Nadále platí
i povinnost mít nasazené re-
spirátory a dodržovatmezi se-
bou nutné rozestupy. Na
náplavce budou na dodržová-
ní opatření dohlížet nejen dis-
pečeři správce náplavky, ale
i hlídka Crowd Safety, měst-
ská policie a v případě nut-
nosti také Policie ČR. MET

Krátce

inzerce

Nepomucká či Vidoule. Boj
o základku rozpoutali rodiče

Citát

Věříme, že se politická
reprezentace Prahy 5
k dalšímu jednání po-
staví jako zodpovědný
zřizovatel a nebude se
snažit ze své situace
naprosto nepochopitel-
ně vinit hlavní město.
VÍT ŠIMRAL
RADNÍ PRO OBLAST ŠKOLSTVÍ

Náplavka. Trhy už v sobotu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. dubna 2021 04

Na všechno máme
lék. Češi se stali
mistry v hledání
pandemických
skulinek. Když se
nemůže do hotelů,
zabrali karavany.

Loňské zavření hranic a ome-
zené cestování do ciziny
mělo za následek, že se všich-
ni vydali do domácích kem-
pů, hotelů a penzionů. A pora-
dili si také s restrikcemi, kte-
ré nás už více než rok prová-
zejí.
Na koho totiž nezbylo mís-

to v nemobilním ubytování,
ten si koupil nebo půjčil obyt-
ný vůz nebo alespoň přívěs.
Zavřené zimní areály a míst-
ní ubytovací zařízení tento
trend ještě výrazně posílily.
Jak by cimrmanovský in-

spektor Trachta z klasického
filmu Rozpuštěný a vypuště-
ný jistě správně prohlásil,
tak jako nefunkční mastička
na růst vlasů od továrníka
Bierhanzla dělá z mužů
plešatce, tak virus devastuje
hotelnictví, ale bezesporu
vhání zákazníky do náručí
těch, kteří nabízejí domovy
na kolečkách.

Založil firmu a trefil se
přesně do černého
Tomáš Vingrálek založil

olomouckou firmu s karava-
ny Life Style Camper teprve
v roce 2019, v době, kdy byla
nějaké epidemie v nedohled-
nu. Nechtěně se ale trefil do
počínajícího boomu.
„Prodali jsme dvanáct kara-

vanů, dobře se rozjela půjčov-
na. Loni se mohlo cestovat
v rámci země mezi okresy
i do zahraničí, což lidé hojně
využívali. Což bylo nyní něja-
ký čas horší, takže jsme od za-
čátku roku prodali jen pět ka-
ravanů,“ říká Vingrálek. To
se však opět změní, když byly
otevřené hranice okresů.

Ruce si určitě mnou i ostat-
ní. „Evidujeme dvouciferný
nárůst při koupi i pronájmu
obytných vozů,“ přiznává Jiří
Čapek z pražské společnosti
Karavan Travel. Zákazníci
mají s domečkem na kolech
jistotu, že na svoji dovolenou
odjedou, omezením mohou
být jen měnící se pravidla
pro cestování v rámci Česka
či Evropy.
„Nejvíce jsou v kurzu po-

lointegrované vozy, tedy pře-
dek od výrobce podvozku
a zbytek od výrobce násta-
veb,“ dodává Čapek. Hlavní
skupinu jejich zákazníků tvo-
ří páry středního věku a rodi-
ny s dětmi.

Lidé si rezervují termíny
už na tento podzim
Stěžovat si nemůže ani fir-

ma Karavany Česko z pražské-
ho Smíchova. „Poptávka se
odvíjí od aktuální situace s co-
videm a spojenými restrikce-
mi, ale nyní zjišťujeme, že
v porovnání s loňskou sezo-
nou je poptávka několikaná-
sobná,“ říká Martin Hulín
z Karavany Česko. K dispozici
mají padesát obytných vozi-
del, buď nových, nebo maxi-
málně rok starých. „Chuť lidí
cestovat je po několikaměsíč-
ním omezení veliká. Lidé si
rezervují nejen letní, ale už
i podzimní termíny,“ vysvět-
luje Hulín. Nabízejí karavany
uzpůsobené jak pro pobyt
v kempu s kempinkovým ná-
bytkem, tak s převozem
bicyklů. „Lidi zajímá nejen vy-
bavení, ale i rozsah pojištění
a oblíbená je služba, kdy jim
vůz přistavíme na místo,
kam ho potřebují, i v libovol-
ném čase,“ uzavírá Hulín.

Ze čtyřiceti na šedesát
Daniel Havelka, jednatel li-

berecké společnosti Autopart-
ner, má také dobré srovnání
s loňskou sezonou. Jejich do-
ménou jsou použité karava-
ny mladšího data, především
z půjčoven. „Loni touto do-
bou jsme měli rezervace na

koupi tak ze čtyřiceti pro-
cent, letos jsme vyprodáni už
ze šedesáti procent,“ konsta-
tuje Havelka. Zájemci o nový
nebo ojetý karavan se hlásí
s přibližně dvou- až čtyřmě-
síčním předstihem, protože
pokud se rozhodují narychlo,
nabídka je obvykle menší.
Co se změnilo v porovnání

s minulými roky před pande-
mií, je rezervace půlročních
a ročních vozů ke koupi po
konci sezony. „Dodací lhůty
na nové jsou v některých pří-
padech až dvouleté, takže za-
jistit si karavan používaný
v půjčovně jednu až dvě sezo-
ny je pro ně zajímavé,“ dodá-
vá Havelka. PAVEL HRABICA

● JISTOTA REÁLNĚ EXISTUJÍCÍ FIRMY ●

● 30 LET ZKUŠENOSTÍ V OBORU ●

● ODBORNÉ POSOUZENÍ VĚCÍ ●

● TÉŽ CELÉ SBÍRKY, ALE I JEDNOTLIVÉ KOUSKY ●

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

NABÍZÍME NEJVÍCE!!!!
SBĚRATELSKÝ KABINETMICHELSKÁ 18

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ,
I DÍLY A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE,
ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE, ZNÁMKY,

KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ,
BANKOVKY, HRAČKY ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

inzerce

Interiér modelu Loft MORELO.CZ

Češi letos využívali karavany hojně i na horách. MAFRA

Letošní sezona přinesla půj-
čovnám a prodejcům karava-
nů významnou změnu. V zim-
ních měsících se zájem o je-
jich zboží nepropadl, ale vý-
razně rostl. Lidé se do „obyt-
ňáků“ nastěhovali tam, kde
bylo v zimě v horách ubytová-
ní zakázané.
Některé penziony se proto

takovým cestovatelům při-
způsobily, provozovatelé je
nechávali parkovat na svých
plochách, někde umožňovali
za poplatek napojení na elek-
třinu kvůli topení a také pro
lyžaře z karavanů vařili zvý-
hodněná jídla.
V čem je rozdíl oproti mi-

nulým létům, to je vzrůstající
zájem o „velkokapacitní“
obytné vozy. Většina řidičů si
zatím vystačí při pronájmu
nebo koupi karavanu s běž-
ným řidičským oprávněním
na auta do 3,5 tuny. To se ale
mění. „Kdo jednou vyzkouší
obytné vozy, kterémají dosta-
tek obytného a úložného pro-

storu, těžko se v budoucnu
spokojí s malým autem, kde
se pak o to více cítí stísněně
a kde má problém na delších
cestách uložit zavazadla, a ze-
jména vybavení pro volný
čas,“ říká Pavla Skolil z FCMo-
relo CZ, firmy prodávající
obytná vozidla.
„Vedle většího prostoru

s dostatečně velkým kuchyň-
ským koutem a stolem s po-
hodlnými sedačkami tito zá-
kazníci vyžadují i dostatek
prostoru pro uložení zahrad-
ního nábytku, skútrů, lyží
nebo kol. Do některých vozů
se vejde dokonce i malý osob-
ní automobil. Poptávka po vo-
zech nad 3,5 tuny u nás mezi-
ročně vzrostla o 25 procent,“
vysvětluje Pavla Skolil.
Mezi těmi, kteří si v posled-

ním období koupili obytný
vůz, je podle Asociace kempo-
vání a karavaningu až 80 pro-
cent těch, kteří o takovém
způsobu rekreování předtím
neuvažovali. PH

Obytné vozy se Čechům líbí,
také letos za ně budou utrácet

Drahé i pro boháče

68
Na dobré tři miliony dolarů
(necelých sedmdesát milionů
korun) vyjde obytný vůz od ví-
deňské firmy Marchi Mobile.
EleMMent Palazzo Superior
vytvořil známý designer Luigi
Colani. Uvnitř je v podstatě
byt 3+1 o osmašedesáti met-
rech čtverečních. Monstrum
dlouhé 14 metrů, vysoké
4 metry a široké 2,5 metru
by mělo v českých kempech
a na horských parkovištích
problémy. I proto, že se jeho
obytná část dá mechanicky
ještě rozšířit.

200
Až o dvě stě procent povysko-
čil prodej obytných přívěsů
a aut v letošní zimní sezoně.
Žně zažívaly také jejich půj-
čovny, ty si polepšily asi o pa-
desát procent. Vyplývá to ze
statistik Asociace kempování
a karavaningu. Zvýšený zájem
zaznamenává čtvrtým rokem.

Nomádi. Potřebují
i „těžší“ řidičáky



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. dubna 2021 05

SE ZDRAVĚJŠÍ CHUTÍ DO JARA
ZA CO NEJMÉNĚ

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 14. 4. do 20. 4. 2021
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

VÝHODNÉ
BALENÍ

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

2690
33,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-27

1290
17,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-35

2190
33,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-34

10990
169,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-52

10990
229,-

Další stovky
oblíbených produktů
s úsporou, která Vás
mile překvapí

NIŽŠÍ NEŽ
ČEKÁTE

Jihlavanka
Standard
• mletá káva
• 1 kg
• platí od 14. 4. do 27.
4. 2021

Kuřecí prsní řízky
• chlazené
• 1 kg
• do vyprodání zásob

Galbani Mozzarella
• 125 g
• 100 g = 17,52 Kč
• vybrané druhy

Eidam 45%
plátky
• 200 g
• 100 g = 13,45 Kč
• obsluhovaný úsek

Můj Skyr
jogurt
• 130 g
• 100 g = 9,93 Kč
• vybrané druhy

Státní agentura CzechTou-
rism se chystá podpořit české
regiony a přitáhnout do nich
tuzemské turisty. V kampani
#světovéČesko v nich chce
probudit chuť cestovat po
České republice a inspirovat
je k návštěvě méně známých
míst. CzechTourism plánuje
také podpořit Česko v zahra-
ničí. Zatím jsou rezervace pro
období červen až září namini-
málních hodnotách. Podle ře-
ditele CzechTourismu Jana
Hergeta je to zejména z důvo-
du změny zákaznického cho-
vání, kdy lidé budou letenky
kupovat spíše na poslední
chvíli. Počty turistů, kteří
v nejbližších měsících zavíta-
jí do Česka leteckou dopra-
vou, budou podle Hergeta níz-
ké. Lidé budou spíše využívat
vlastní automobilovou dopra-
vu. Hned po uvolněnímá pro-
to CzechTourism připravenu
kampaň Restart za 8,7 milio-

nu korun. Cílem je do tuzem-
ska přilákat cestovatele
z okolních zemí a dále Nizo-
zemska, Maďarska a Ukraji-
ny. Lákat je agentura bude na
hrady a zámky, města, lázně,
ale třeba také gastronomii.

Na kampaně a zahraniční
marketingové aktivity má
CzechTourism nachystáno
100 milionů korun.

Cestovnímu ruchu by po-
dle CzechTourismu prospěl
jasný plán rozvolňování,

a tedy zpřístupňování ubyto-
vacích služeb či památek, aby
se návštěvnost nekoncentro-
vala pouze v hlavní sezoně.

Podle ředitele Hergeta jsou
Češi opatrní i v rezervacích
ubytování, do konce června

se pohybují mezi 20 a 34 pro-
centy. V hlavní sezoně se ale
dá očekávat změna. Největší
zájem je mezi českými turisty
podle Hergeta o Jihočeský, Ji-
homoravský a Moravskoslez-
ský kraj. ČTK

inzerce

Tuzemský cestovatelský por-
tál Kudyznudy.cz státní agen-
tury CzechTourism spustil
v návaznosti na ukončení zá-
kazu překročení hranice
okresů novou stránku zamě-
řenou na pěší turistiku. Nabí-
zí tipy na méně náročné pro-
cházky i dálkové trasy pro fy-
zicky zdatné turisty. Klub čes-
kých turistů plánuje obnovu
části pěších tras i mobiliáře,
na novou sezonu je připrave-
ná i horská služba. Nová rub-
rika portálu Kudyznudy.cz
dostala název Českem pěšky.
Uživatelé na ní podle ředitele
CzechTourismu Jana Hergeta
najdou dálkové trasy, naučné
stezky, ale třeba i inspiraci
na zážitky a sportovní vyžití
v přírodě. Portál loni zazna-
menal rekordních 18,8 milio-
nu návštěv, proti roku 2019
o čtyři procenta více. ČTK

Turismus. Rozjede se velmi pomalu

Tisíce kilometrů

Klub českých turistů počítá
s obnovou minimálně 15 tisíc
kilometrů pěších tras. Renova-
ce se dočká také asi 6000 ta-
bulek či směrovek, kolem
700 rozcestníků, instalováno
bude přibližně 180 nových
rámů na vývěsní mapy.

● Vyznačeno je přes 43 tisíc
kilometrů pěších tras a přes
39 tisíc kilometrů cyklistic-
kých cest. Na nadcházející jar-
ní a letní sezonu se připravu-
je i horská služba. Podle své-
ho náčelníka Reného Mašína
předpokládá překonání loň-
ské rekordní návštěvnosti,
kdy třeba na Sněžku přijelo
kolem deset tisíc lidí za den.

Českem pěšky.
Speciální web



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. dubna 2021 06

Ministerstvo zdra-
votnictví spustilo
další registrace.

K očkování proti covidu-19 se
mohou začít registrovat na
webu ministerstva zdravot-
nictví lidé, kterým je mezi
65 a 69 lety. Podle vyjádření
ministra zdravotnictví Petra
Arenbergera je jich celkem
asi 670 tisíc. Očekává ale, že
se jich bude hlásit asi 400 ti-
síc, protože někteří se už
mohli registrovat dříve kvůli
chronickýmnemocem, u kte-
rých může nákaza koronavi-
rem jejich zdravotní stav
zkomplikovat.
Očkování proti covidu zača-

lo v Česku 27. prosince loň-
ského roku. Nejprve se mohli
dát vakcinovat zdravotníci,
zaměstnanci a klienti domo-
vů pro seniory, kde se na pod-
zim nákaza častěji šířila. Po-

stupně se registrace otevírala
také pro mladší vybrané sku-
piny zaměstnanců kritické in-
frastruktury, učitele nebo so-
ciální pracovníky. Z pacientů
mají nárok na očkování na-
příklad lidé léčící se s nádory,
cukrovkou, těžkým astma-
tem či vyžadující dialýzu.
Z 1,45 milionu lidí nad 70 let
žijících v Česku dostalo už
alespoň jednu dávku vakcíny
proti covidu 57 procent, do-
končené očkování dvěma dáv-
kami má necelých 29 pro-
cent. Ve čtvrtek se budou nej-
starší lidé nad 80 let očkovat
tři měsíce.
Sněmovna včera ve zrychle-

ném řízení schválila čerpání
peněz v rámci krizového ošet-
řovného zavedené kvůli za-
vřeným školám. Dávku mo-
hou dostat také prarodiče
a další příbuzní, byť s dítě-
temnežijí ve společné domác-
nosti. Dokument putuje do
Senátu. Rodiny si díky tomu
finančně polepší. ČTK

Vicepremiér Jan Hamáček
bude jednat o případných do-
dávkách ruské vakcíny po jejím
schválení Evropskou agentu-
rou pro léčivé přípravky (EMA).
Hamáček chce, aby bylo Česko
připraveno na okamžitý nákup
ruské vakcíny. Neschválenou
vakcínou podle něj Česko
očkovat nebude.

● Také uvedl, že Česko je ochot-
né odkoupit vakcínu firmy
AstraZeneca od Dánska, které

s vakcínou zatím skončilo kvů-
li tomu, že se u několika lidí
po jejím podání objevily závaž-
né případy krevních sraženin.

● Česká farmaceutická společ-
nost InStar Technologies vyvi-
nula nový experimentální lék
na covid-19. Léčba vyvinutého
přípravku je cílena na zdravot-
ní stavy spojené s potenciálně
smrtelným množstvím prozá-
nětlivých cytokinů a chemoki-
nů („cytokinová bouře“).

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121232369

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 232657

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665233049

• Dobře zaplatím byt Druž-
stevní, OV. Starší osoby mohu
nechat v bytě na dožití bez ná-
jmu. Slušné jednání, dluhy vy-
řeším. Děkuji. J. Jurdová
725805115233151

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 232337

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.232510

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 232676

Práce - nabídka
• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19 000 Kč + 13, 14 plat,
strav. paušál, přísp. na dovole-
nou aj. Vol. zdarma
800566924.233292

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. paušál aj. DPP s
výplatou 1x týdně. Vol. zdar-
ma 800566924. 233296

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. paušál, přísp.
na dovolenou aj. Vol. zdarma
800566924.233294

• Hledáme pracovníky ostra-
hy byt. domů v Praze 9, 4 a 1
na obchůzkovou strážní služ-
bu na DPP. Zálohy možné, čis-
tý RT. Tel: 777077611, volat
8-17h po-pá. 233137

• STŘIHAČKA / MODELÁŘKA
střihů: Módní ateliér v centru
Prahy hledá zkušenou střihač-
ku/modelářku střihů na
ŽL/plný pracovní úvazek.
T.: +420778408837. 232773

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 233300

• Hledám spolehlivou zdr. ses-
tru do dětské ordinace v P - 10
na brigádu (DPP) na týden v
5/21 a 6/21. Dále pak trvale
od 1.9.2021 na 3 odpol./týd.
Ideální pro důchodkyni.
MUDr. Petra Vorlíčková, Vršo-
vická 75a, Praha 10, tel. do or-
dinace: 267311964, mobil:
723039421, mail:
ordinace@vorlickovap.cz233321

• Vydělávejte až 25 tis. Kč čis-
tého! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Možné týdenní
zálohy, ubytování. Volejte
ZDARMA 800100286. 233376

• Přijmeme telefonní operáto-
ry do call centra se zkušenost-
mi s prodejem. Sazba 120 Kč
netto/hod. Výplata týdně! Vo-
lejte 724182772.233384

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 233164

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 232307

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší
do15 tis, větší do 20 tis. Potře-
buji: centrum do 30minut, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088233033

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721. 233249

Knihy a časopisy

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

RYCHLÁ PŮJČKA
Až 20 000 Kč s 30% slevou

od COOLCREDIT.
Vysoká šance schválení.

Vyřízení online z bezpečí domova.
Zažádejte nawww.coolcredit.cz

Slevový kód: METRO

Hamáček v pondělí poletí do Moskvy kvůli Sputniku V

Ukončená vakcinace

768
Ukončené očkování proti
covidu má v Česku víc než tři
čtvrtě milionu lidí, druhou po-
třebnou dávku dostalo k úter-
nímu večeru 768 250 lidí.

Nemocných ubývá

5129
Hospitalizovaných bylo v úte-
rý 5129, o 400 méně než den
předtím. Pacientů ve vážném
stavu ubylo oproti minulému
úterý o 345 na nynějších 1097.

Krátce

Naočkovaný
miliardář. Vše
v pořádku
Policie ukončila prověřo-
vání případu 56letého
miliardáře a předsedy
ODA Pavla Sehnala, kte-
rý se počátkem března
dal naočkovat proti covi-
du-19. Podle policie to
nebyl trestný čin. Sehnal
v reakci na to uvedl, že
měl podle vládní očkova-
cí strategie na očkování
nárok, protože je majite-
lem a ředitelem zubní
kliniky a zdravotnické-
ho zařízení.

Ekonomika
poroste
Ministerstvo financí
v nové prognóze pone-
chalo odhad letošního
růstu ekonomiky na
3,1 procenta. Pro příští
rok odhaduje především
díky oživení soukromé
spotřeby zrychlení tem-
pa růstu ekonomiky na
3,7 procenta. ČTK

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu /chalupu/

stavební pozemek na horách
či blízko hor - Krkonoše,

Orlické, Jizerky nebo Šumava.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Startuje očkování pro
670 tisíc lidí nad 65 let

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



30
%

SL
EV
Y
AŽ

www.electroworld.cz/slevove-silenstvi

NA VELKÉ DOMÁCÍ SPOTŘEBIČE
A TELEVIZE LG NANOCELL A OLED

EWSVBTV20

EWSMBT20

EWSSON55

EWSZAH20

EWSEMOB20

EWSVYS20

EWSWBS20

EWSREPRO20

EWSIPH8

EWSNINT10

EWSPRSSAM20

EWSKAV20

EWSHDP20

EWSPER30

EWSHOD13

EWSPOT20

EWSTVSAM20

EWSTAB12

EWSACC20

EWSHRY20

NA SONY
TELEVIZE DO 55"

NA MALÉ KUCHYŇSKÉ
SPOTŘEBIČE

NA DÍLNU A ZAHRADU FIELDMANN,
BOSCH, GRAPHITE A BLACK&DECKER

NA PRAČKY
A SUŠIČKY SAMSUNG

NA SLUCHÁTKA

NA VYBRANÉ KÁVOVARY
A KÁVU

NA MYŠI, KLÁVESNICE
A HEADSETY (KROMĚ APPLE)

20%SLEVA

20%SLEVA

20%SLEVA

20%SLEVA

NA E-KOLOBĚŽKY
A HOVERBOARDY

20%SLEVA

20%SLEVA

20%SLEVA

20%SLEVA

30%SLEVA

NA CHYTRÉ HODINKY,
NÁRAMKY A NAVIGACE

13%SLEVA

NA VYSAVAČE A PARNÍ ČISTIČE
(KROMĚ MIELE)

NA PŘENOSNÉ, PÁRTY
A PC REPRODUKTORY

NA ZNAČKY WHIRLPOOL, BOSCH,
SIEMENS, CANDY, GORENJE, AMICA

A CONCEPT

20%SLEVA

20%SLEVA

20%SLEVA

NA IPHONE XR, 11, SE 2020

8%SLEVA

NA PRODUKTY PÉČE O TĚLO, ŽEHLENÍ
A ZDRAVOTECHNIKU (KROMĚ PHILIPS)

20%SLEVA

NA TABLETY S ANDROIDEM

12%SLEVA

NA TELEVIZE
SAMSUNG 2020

20%SLEVA

NA VYBRANÉ
PŘÍSLUŠENSTVÍ

20%SLEVA

ZAŽIJTE
SLEVOVÉ ŠÍLENSTVÍ
15. 4. – 18. 4.

NA ZNAČKU NINTENDO

10%SLEVA
NA HRY

20%SLEVA



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 15. dubna 2021 08

Ukrajina utužuje
vztahy s odvěkým
rivalem Ruska.
Od Turků nakoupí
i útočné drony.

„Měl jsem to potěšení dvě ho-
diny jednat s prezidentem Er-
doganem, přestože v plánu
byla jen jedna hodina. Jsem
hrdý na to, že si můžeme
říkat přátelé,“ pochvaluje si
po návratu z Turecka ukrajin-
ský prezident Volodymyr Ze-
lenskyj. Dodal, že hlavním té-
matem návštěvy byl ruský
přesun k hranicím Ukrajiny
kolony vojenské techniky, na
linii kontaktu v Donbasu se
rozhořely nové boje.
„Turecko podporuje terito-

riální celistvost a suverenitu
Ukrajiny. Potvrzujeme, že
naše pozice se nezměnila –
nezákonnou anexi Krymu ne-
uznáváme,“ potvrdil „líbán-
ky“ nejmocnější muž Turec-
ka Recep Tayyip Erdogan.
Moskva odpověděla blesko-

vě: ode dneška na sedm týd-
nů pozastavila lety do Turec-
ka, kam se už chystaly tisíce
ruských turistů. Oficiálně
kvůli koronaviru, málokdo
však pochybuje, že to je trest
za jednání se Zelenským.

Tataři i vstup do NATO
Strategické partnerství

mezi Kyjevem a Ankarou
bylo podepsáno již před dese-
ti lety, avšak až ruská okupa-
ce Krymu v roce 2014 mu
dala zcela nový rozměr.
Turecko, jež je od Krymu

„na dostřel“, se znepokojením
sledovalo, jak se rovnováha sil
v Černémmořimění a Rusové
na Krymu rozmisťují protira-
ketové systémy S-400 i lodě
s řízenými střelami Kalibr.
Ve hře jsou navíc etnické

vazby na krymské Tatary,
nad nimiž Turci historicky
drží ochrannou ruku, jakož
i energetické zájmy: loni
v srpnu objevili v Černém
moři své dosud největší nale-
ziště zemního plynu.

Turecko rovněž podporuje
vstup Ukrajiny do NATO,
o kterém se v Kyjevě v posled-
ních dnech opět živě diskutu-
je. Server Politico k tomu po-
dotýká: „Kyjev v NATO? To
není příliš reálné. Západní
státníci dobře vědí, že Mosk-
va to nikdy nedopustí.“ Podle
Politica je daleko perspektiv-
nější spolupráce v oblasti vo-
jenských technologií.
Ukrajinské firmy se podílí

na vývoji motorů do turecké
stíhačky páté generace
TAI TF-X či nového bitevního
tanku. Kyjev kývl i na nákup
čtyř korvet třídy Ada, které
jsou považovány za prvnímo-
derní válečné lodě turecké
konstrukce. Turecké společ-
nosti by se zase měly podílet

na produkci dopravního leta-
dla An-178.

Drony, budoucnost války
Hlavní pozornost se však

upírá k bezpilotním letou-
nůmBayraktar TB2. Stroje vy-
vinuté Erdoganovým zetěm
Selçukem Bayraktarem už
předvedly své schopnosti v Sý-
rii či Náhorním Karabachu,
kde podlemnoha pozorovate-
lů rozhodly vývoj války ve
prospěch Ázerbájdžánu.
„Je zřejmé, že Rusové ne-

mají dostatečné kapacity,
aby mohli vzdorovat turec-
kýmdronům. Ukrajinským si-
lám by to dalo výhodu,“ říká
turecký analytik BilgehanOz-
turk. „Proruští separatisté
jsou tvrdí hoši, ale naše nové

bezpilotní stroje zastavit ne-
dokážou,“ dodal.

Horká půda na Donbasu
Aktuální vývoj naznačuje,

že východ Ukrajiny se může
po Náhorním Karabachu stát
dalším dějištěm soupeření
mezi Ankarou a Moskvou.
A souboj regionálních velmo-
cí může výrazně ovlivnit vy-
hlídky Kyjeva na pacifikaci
proruských separatistů.
„Jsem přesvědčen, že ky-

jevská administrativa se po-
kusí získat kontrolu nad vý-
chodní Ukrajinou. Tedy že se
v horizontu čtyř až pěti let po-
kusí o nějaké znovudobytí
Donbasu,“ poznamenal ke
konfliktu vojenský analytik
Lukáš Visingr. iDNES.cz a HAL

Číslo dne

916
Tolik milionů dolarů egypt-
ské úřady požadují po japon-
skémmajiteli kontejnerové
lodi Ever Given, která v břez-
nu téměř týden blokovala
Suezský průplav. Incident pro
egyptskou vládu, jež Suez
spravuje, znamená nejen ná-
klady na uvolnění lodi a výpa-
dek příjmů, ale také „velkou
morální újmu“. Podle pojiš-
ťovny UK Club požadované
odškodné zahrnuje mimo
jiné 300 milionů dolarů za
„ztrátu pověsti“.

Na Sputnik V se
podívá Budapešť
Slovensko již připravilo
zásilku ruské vakcíny
Sputnik V proti covidu-19
k posouzení v laboratoři
v Maďarsku. Krok souvisí
se sporem Slovenska a rus-
kým dodavatelem vakcí-
ny ohledně zkoumání

této očkovací látky v ne-
certifikované slovenské
laboratoři.

Společný odchod
Spojené státy začnou spo-
lečně se svými spojenci
stahovat vojáky z Afghá-
nistánu od 1. května. Ze
země pak definitivně ode-
jdou do 11. září.

Expremiérovi
hrozí vyšetřování
Britský ministerský před-
seda Boris Johnson se vy-
slovil pro to, aby se nezá-
visle vyšetřilo lobbování
expremiéra Davida Came-
rona, který se údajně sna-
žil ovlivnit členy kabinetu
ve prospěch zkrachovalé

finanční společnosti
Greensill Capital.

Špatné číslo
Polská vláda rozhodla
o prodloužení omezení
proti šíření nákazy korona-
virem o další týden. Došlo
k tomu poté, co během
24 hodin přibylo 803 úmr-
tí s covidem-19. ČTK

Bratříček
Harryho
Pottera
Autorka příběhů o kou-
zelníkovi Harrym Pottero-
vi Joanne Rowlingová
napsala další knihu
pro děti a mládež. Titul
The Christmas Pig (Vánoč-
ní prasátko) o ztraceném
plyšákovi vyjde 12. října
ve více než dvaceti jazy-
cích najednou. Autorka
o tom informovala na
svých stránkách. AP

Volodymyr Zelenskyj (vlevo) a Recep Tayyip Erdogan AP

Kyjev od ruské anexe Krymu
a propuknutí ozbrojeného kon-
fliktu v Donbasu na jaře 2014
obviňuje Moskvu z agrese
a okupace ukrajinských území,
i když Kreml přímé zapojení do
konfliktu popírá.

● Napětí v Donbasu v posled-
ních týdnech stoupá. Kyjev
bije na poplach kvůli soustře-
ďování ruských vojsk u hranic
s Ukrajinou a varoval před
rizikem „ozbrojené agrese“

Ruska pod záminkou ochrany
ruskojazyčných obyvatel
Donbasu.

● Jako Doněckou, respektive
Luhanskou lidovou republiku
označují proruští separatisté
území, které ovládli od jara
2014 v Doněcké a Luhanské
oblasti v Donbasu na východu
Ukrajiny.

● Boje si dosud vyžádaly více
než 13 tisíc mrtvých.

Krátce

Vrtulník, při jehož nehodě
na Aljašce zemřel na konci
března většinový vlastník in-
vestiční skupiny PPF Petr Kell-
ner a další čtyři lidé, před pá-
dem po několik minut poma-
lu manévroval těsně nad vr-
cholem horského hřebene.
Vyplývá to ze zveřejněné

předběžné zprávy americké-
ho Národního úřadu pro bez-
pečnost v dopravě (NTSB).
„Data z GPS ukazují, že vrtul-
ník se opětovně vznesl
v 18:27:05, směřoval na seve-
rozápad a vystoupal do výšky

přibližně 5900 stop nad mo-
řem (1800 metrů). Data uká-
zala, že poslední pohyb vrtul-
níku začal okolo 18:33 nad vr-
cholem hřebene ve výšce
6266 stop a při rychlosti je-
den uzel (1,85 km/h). Vrtul-
ník udržoval nízkou výšku
i rychlost při manévrování
nad hřebenem několik mi-
nut. Záznam dat skončil
v 18:36:42 u místa, kde byla
nalezena hlavní část trosek,“
uvádí zpráva NTSB o nehodě.
Skupina se věnovala he-

liskiingu, což je extrémní

sport, při němž jsou jezdci na
lyžích nebo snowboardu vysa-
zováni z vrtulníku do volné-
ho terénu. Vrtulník s lyžaři se
v oblasti pohyboval celé odpo-
ledne, opakovaně je vysazo-
val na různýchmístech poho-
ří. Podle zprávy našla jiná he-
likoptéra trosky vrtulníku
okolo 21:30 místního času
(neděle 7:30 SELČ), přibližně
500 stop (152 metrů) pod vr-
cholem hřebenu. Zřítil se asi
34 kilometrů jihovýchodně
odměstečka Palmer na svahu
v blízkosti ledovce Knik. ČTK

Líbánky Kyjeva a Ankary
Svár mezi Ukrajinou a Ruskem

Kellnerova havárie. Nad hřebenem
měl vrtulník nízkou výšku i rychlost



WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Dražba podílu id. 1/5 RD v obci Bednáreček,
okres Jindřichův Hradec
Předmětem dražby je spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/5
na nemovitých věcech - pozemku p.č. St. 60 - zastavěná
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Bednáreček,
č.p. 108, obč. vyb. (stavba stojí na pozemku p.č. St. 60)
a pozemku p.č. St. 119 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož
součástí je stavba: bez čp/če, jiná st., bez LV (stavba stojí na
pozemku p.č. St. 119), vše v k.ú. a obci Bednáreček, okres
Jindřichův Hradec. Jedná se o přízemní, nepodsklepený
rodinný dům ze smíšeného zdiva s využitým podkrovím
pod sedlovou a pultovou střechou. V obci Bednáreček je
možné napojení na tyto IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 22. 4. 2021.

Dražba rekreačního objektu v obci Hazlov,
okres Cheb
Jedná se o dražbu nemovité věci - pozemku p.č. St. 1/1
- druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, o výměře
422 m², v k.ú. Táborská, obec Hazlov, okres Cheb. Při místním
šetření bylo znalcem zjištěno, že na pozemku p.č. St. 1/1 se
nachází objekt, který není předmětem evidence v katastru
nemovitostí. Jedná se o přízemní, nepodsklepený objekt
s dřevěným opláštěním s využitým podkrovím pod sedlovou
střechou. Objekt je napojen na IS: elektro, vlastní studnu, vlastní
žumpu. Objekt sestává z bytové jednotky o velikosti 2+kk
s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu je
z roku 2008. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba v dobrém stavu s pravidelnou údržbou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 28. 4. 2021.

Dražba podílu id. 1/6 na RD v obci Vyžlovka,
okres Praha-východ
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na
zděném, podsklepeném rodinném domě s využitým podkrovím
pod sedlovou střechou. Objekt se nachází na adrese Na Staré
cestě 125, 281 63 Vyžlovka. Parkování je možné ve vlastní
garáži. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod. Objekt sestává z jedné bytové jednotky
o velikosti 5+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní
stáří objektu je z roku 1930. V roce 2010 byla provedena
výměna oken a parapetů a byl instalován kontaktní zateplovací
systém. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba v dobrém stavu s pravidelnou údržbou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 4. 2021.

Opakovaná dražba podílu id. 1/12 na pozemku
orné půdy v k.ú. Hájek u Uhříněvsi,
okres Hlavní město Praha
vyvolávací cena 67 500,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/12 k pozemku p.č. 226/48 - orná půda, o výměře
6.865 m², vše v k.ú. Hájek u Uhříněvsi, obec Praha, okres Hlavní
město Praha, který je situován v západní části katastrálního
území s přístupem po zpevněné komunikaci. Pozemek je
zemědělsky obdělávaný a je součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 21. 4. 2021.

Dražba pozemku v k.ú. Poruba,
okres Ostrava
vyvolávací cena 40 670,-
Jedná se pozemek p.č. 1778/75 - orná půda, o výměře
122 m², v k.ú. Poruba, obec Ostrava, okres Ostrava-město,
který je situován v okrajové, nezastavěné části města Ostrava.
Pozemek je situován v rovinném až mírně sklonitém terénu,
bez možnosti příjezdu motorovým vozidlem, s přístupem
přes nezpevněné pozemky. Dle platného územního plánu
města Ostrava je pozemek zahrnut v zastavitelných
plochách jako: „Občanské vybavení - věda a výzkum“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 27. 4. 2021.

Dražba lesních pozemků v obci Suchdol nad
Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
vyvolávací cena 107 567,-
Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku p.č. 377/28 -
lesní pozemek, o výměře 6.687 m², p.č. 496/2 - lesní pozemek,
o výměře 9.286 m², a p.č. 496/6 - lesní pozemek, o výměře
1.955 m², vše v k.ú. Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí, obec
Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec. Dražené pozemky
se nachází západně od Hrdlořez u lokality s návazností na rybník
Velký Šustov a veřejnou komunikaci, resp. jako součást menší
(drobné) pozemkové držby severozápadně od rybníka Velký
Šustov. Pozemky jsou v terénu poměrně dobře identifikovatelné
a dobře přístupné.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 5. 5. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Dražba podílu id. 1/2 na bytové jednotce 2+1
v obci Karviná, místní část Ráj
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na bytové jednotce č. 446/9 v budově č.p. 445, 446,
na pozemku p.č. 529/63, včetně spoluvlastnického podílu ke
společným částem uvedeného domu a pozemku, vše v k.ú.
Ráj, obec Karviná, která se nachází ve III. nadzemním podlaží
výše uvedeného panelového, podsklepeného, typového,
bytového domu celkem se třemi nadzemními podlažími, na ulici
Ciolkovského. Objekt byl postaven v roce 1962, v roce 2004
bylo provedeno zateplení objektu kontaktním zateplovacím
systémem a výměna původních oken za nová. Bytová jednotka
je dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním zázemím.
Vytápění jednotky je ústřední s dálkovým zdrojem.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 19. 4. 2021.

Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Týn nad
Vltavou, okres České Budějovice
Jedná se o dražbu členských práv a povinností člena Bytového
družstva Malostranská 448, 449, Malostranská 448, 375 01
Týn nad Vltavou - Malá Strana, IČ: 26028191, s právem užívání
družstevního bytu č. 1 v budově č.p. 448, příslušející k části obce
MaláStrana,napozemkup.č.St.1525,zapsanéna listuvlastnictví
č. 2891, vše v k.ú. Týn nad Vltavou, obec Týn nad Vltavou, okres
České Budějovice, který se nachází v I. nadzemním podlaží
panelového, podsklepeného, typového, bytového domu celkem
s pěti nadzemními podlažími, na ulici Malostranská. Bytová
jednotka je dispozičně řešena jako 3+1 s kompletním sociálním
zázemím. Vytápění jednotky je ústřední s dálkovým zdrojem.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 4. 2021.

Opakovaná dražba komerčního objektu
(restaurace) v obci Chotyně, okres Liberec
Jednáseodražbupřízemního,zděného,zřejměnepodsklepeného
komerční objektu bez využitého podkroví pod mírnou sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Grabštejn 42, 463 34
Chotyně. Objekt je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace
a obecní vodovod. Objekt sestává z prostoru bývalé restaurace
s kompletním sociálním a technickým zařízením. Přesná vnitřní
dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je cca
40 roků. V průběhu své celkové životnosti objekt pravděpodobně
procházel jen běžnou údržbou prvků krátkodobých životností,
která byla v posledních letech zanedbaná. Celkový stavebně
technický stav a údržbu objektu uvažujeme jako podprůměrnou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 4. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

156 667,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Týn nad 

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 166 667,-

Opakovaná dražba komerčního objektu 

VYVOLÁVACÍ
CENA

685 000,-

Dražba podílu id. 1/5 RD v obci Bednáreček, 

www.drazby-exekutori.cz dne 19. 4. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

40 000,-

Dražba rekreačního objektu v obci Hazlov, 

www.drazby-exekutori.cz dne 20. 4. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

820 000,-

Dražba podílu id. 1/6 na RD v obci Vyžlovka, 

www.drazby-exekutori.cz dne 22. 4. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

333 334,-

INZERCE



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. dubna 2021 10

8/12 °C6/10 °C4/8 °C3/7 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„Kde ty všechny
květy jsou?

No přece tady.“
ZDENĚK STEHNO

Facebook

Teplotní rekordy: -3,3 °C (1775) 24,0 °C (1952) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. tihle
2. Krokova dcera
3. nápoj ? Cola

4. lidský trup
5. tajenka
6. mety

7. opak „pravý“
8. oceán
9. teplé roční období

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 To je vražda, napsala XII
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Doktor Martin 2 (13)
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.35 Na stopě
22.55 Rocco Schiavone
00.35 AZ-kvíz
01.05 Banánové rybičky
01.40 Pod pokličkou
02.05 Dobré ráno
04.45 Po stopách hvězd
05.15 Černé ovce

17.20 Kuba, všechny barvy
Havany

17.45 České fotbalové legendy
18.15 Na cestě po Helsinkách
18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem (1/13)
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Objevování světa – Laos
21.00 České zázraky II (8/8)
21.30 Když se hraje o čas (1/7)
22.00 EY Podnikatel roku 2020
23.05 Perníková věž
00.45 Queer: Monology penisu
01.15 Vraždy ve Valhalle (1, 2/8)

15.55 Dr. House III (23)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.30 Ulice (4034)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1017)
21.40 Život ve hvězdách
22.15 Námořní vyšetřovací

služba XVI (5)
23.10 Dr. House III (22)
00.00 Dr. House III (23)
00.50 Castle na zabití VII (19)
01.30 Námořní vyšetřovací

služba XVI (4)
02.10 Život ve hvězdách
03.05 Co na to Češi

15.25 Námořní vyšetřovací
služba XII (23)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (97)

Jak se zbavit čarodějnice! Seriál
(ČR, 2020)

21.35 Mordparta II (7)
22.55 Polda II (2)
00.05 Policie v akci
01.05 Námořní vyšetřovací

služba XII (23)
02.00 Policie Hamburk XII (17)
03.00 Policie Hamburk XII (18)
03.55 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Body Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 KOLIK KLIPŮ, TOLIK LITRŮ
17.30 #MASTERCHAT
17.50 KOLIK KLIPŮ, TOLIK LITRŮ
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O BLACK LIST SPECIÁL
22.00 O BLACK LIST PARTY
23.00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. dubna 2021 11

Marcela Sochová
Ty výsledky práce!
Člověk se usmívá,
když se zadaří.

Anketa

Comilujete na zahrádkaření?

Vladimír Cekota
Pivo
pod

slunečníkem.

Jan Kopal
Čerstvé ředkvičky

a salát
bez housenek!

Famózní momentka! Její autor@tramvajak_ líčí: „Vypadá to
trochu jako závody v cílové rovince, ale ve skutečnosti jen vůz 15T
za Mazačkou T3M projíždí ostrý oblouk u Jeleního příkopu.“
#mazacka #5572 #tramstagram #t3m #pracovnitramvaj
#vozovnapankrac #prague #czechtram #tramva #metrotag

@mojemetro

JSME PITOMCI?
Často se ptáte, proč se rodičům nelíbí, že se děti mají ve škole
povinně testovat.
Těch důvodů je víc a některé jsou spíš iracionální. My jako ro-
diče máme v popisu práce své děti chránit. A když si myslíme,
že jsou děti v ohrožení, bráníme je. Někdy se ten pocit ohrože-
ní nezakládá na pravdivých informacích, někdy se naše reak-
ce může zdát přehnaná. Ale vzhledem k tomu, co všechno
jsme za poslední rok museli skousnout, co všechno se zdálo
jako pravda, aby se pak ukázalo, že to bylo úplně jinak, nemů-
žete se rodičům divit, že už kolikrát nevědí, čemumají věřit.
Zvlášť když autority dlouhodobě selhávají v podávání přehled-
ných, srozumitelných a spolehlivých informací.
Některé důvody ale mají racionálnější povahu. Nelíbí se nám,

že i s negativním testem
musí děti sedět ve škole
celý den v roušce a že se
nemohou účastnit jiných
aktivit. Navíc ve světle in-
formací o tom, že zakou-
pené antigenní testy jsou
málo citlivé, nespolehlivé
a nadmíru složité pro

použití menšími dětmi, se to celé jeví jako další zátěž pro
děti, rodiče a školy, která ve výsledku naše děti neochrání.
Souhlasím, že spousta z nás se chová až příliš ochranitelsky,
že jsme hysteričtí, často věříme bludům a šíříme na sítích
nesmysly, které mají povahu poplašných zpráv.
Možná, kdybychomměli důvěru v naši vládu, kdybychom
neměli důvod si myslet, že testy jsou nekvalitní a nevhodně
vybrané šunty, kdybychom věřili, že testovací akce je dobře
připravená a má smysl, nesdíleli bychom na sítích bláznivé
zprávy.
Rodiče nejsou hysteričtí idioti. Jsme jen vystresovaní, frustro-
vaní a často zmatení. Nikoli svojí vinou.

Citát

Nelíbí se nám, že
i s negativním testem
musí děti sedět
ve škole v roušce.

Dopisy a vzkazy

ZEMĚ

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Rodina je základ
Stěžujeme si na všechno,
co se děje v době pande-
mie, ale málo se obracíme
dovnitř, do svých rodin. Je
tomu tak proto, že rodin-
ný život se omezil jen na
pěstování činností nezbyt-
ných pro fungování rodi-
ny po stránce obživy, fi-
nancování a bydlení. Spo-
lečné aktivity jsme vymě-
nili za technické prostřed-
ky, jako jsou televize, počí-
tače a další technické vy-
moženosti 21. století. Na-
štěstí jsou stále ještě vidět
rodiny, které se dokážou
věnovat svým dětem od
nejútlejšího věku osob-
ním příkladem společné-
ho sportování a trávením
co nejvíce volného času
s nimi v přírodě, na hřiš-
tích, ale i v domácnosti.
Tyto osoby si nestěžují na
omezení života z důvodu
pandemie, ale právě při
nutnosti zdržovat se spo-
lečně v určitém místě se
snaží samy vytvářet pod-
mínky, aby jejich život,
ale i život jejich dětí byl
co nejpestřejší a nejbohat-
ší i v této neklidné době.

KAREL BOGNER, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Jak ovšem tu vhodnou sekač-
ku pro vaši zahradu vybrat?
Pojďme si spolu projít body,
na které by si měl dát pozor
každý, kdo uvažuje o novém
stroji. První rada na začátek
tedy je: přesně si definujte
vaše požadavky a pečlivě
vybírejte, porovnávejte a po-
slouchejte.
Sekačky na trávu se dělí po-
dle způsobu sekání, šíře zá-
běru, způsobu pohonu, typu
pojezdu, úrovně vybavenos-
ti, komfortu obsluhy a dal-
ších vlastností.
Na drtivou většinu zahrad
s pravidelně udržovaným
trávníkem je nejvhodnější
motorová rotační sekačka.
Na zahrady s větší rozlohou
trávníku je potom vhodný
zahradní traktůrek.
Rovněž je nutné se zaměřit
na způsob pojezdu sekačky
a možnost mulčování. Např.
řada sekaček Honda je vyba-
vena jak jednorychlostním
pojezdem, tak i variabilním
pojezdem.
V současné době je moderní
mulčování trávy. Pro doko-

nalý výsledek skutečného
mulčování musí být usečená
travní stébla co nejmenších
rozměrů. Honda vyvinula
a patentovala dvě technolo-
gie. První z nich se nazývá

TwinBlade. Jedná se o pou-
žití dvou žacích nožů sou-
časně navzájem odsazených
namísto jednoho nože, které
zaručí dvojnásobné přesek-
nutí travního stébla. To zaru-

čuje dokonalý sběr posečené
trávy a co více, sběr i mokré
či vlhké trávy.

Druhou z nich je integrova-
ný mulčovací systém. Jedná
se o přívěru komínku výho-
zu trávy do sběrného koše
s možností snadného ovládá-
ní pouze přesunutím jediné
páky v horní části podvozku.
Špičková ergonomie seka-
ček Honda je samozřejmostí
a patří k tomu nejlepšímu,
co se na trhu dá pořídit.
Srdcem nových sekaček
Honda je, jak jinak, než špič-
kový, benzínový čtyřtaktní
motor Honda.
A nakonec toto vše je do-
konale usazeno a sladěno
na podvozku, vylisovaném
z ocelového plechu. Robust-
nost a pevnost podvozku
zajišťuje dokonalou ab-
sorbci nepříznivých vibrací
a díky tvarování žací komory
„Optiflow“ je dosaženo ideál-
ního toku vzduchu v prosto-
ru žací komory. Proto sekač-
ky Honda tvoří naprostou
a bezkonkurenční špičku
v kvalitě sběru a naplnění
sběrného koše.
Na sečení rozlehlých pozem-
ků kde si již nevystačíme

s rotační sekačkou je vhod-
né zvolit zahradní traktor,
zařízení, které je větší, sil-
nější, výkonnější, zachovává
si schopnosti perfektního
střihu travního stébla, do-
konalého sběru a vyčištění
travnaté plochy a hlavně
pohodlně a bez námahy ze
sedačky a s volantem jako
v automobilu. I zde platí
zákonitosti s výběrem toho
vhodného traktoru obdobně
jako je tomu u sekaček. Kaž-

dý zahradní traktor Honda je
standardně dodáván s veške-
rým vybavením, nutným pro
základní pracovní činnost
zahradního traktoru, tzn. se-
kání a sběr trávy.
Dvouválcové zážehové moto-
ry Honda „V - Twin“ posky-
tují nejvyšší možnou míru
uhlazeného a konstantního
výkonu a spolehlivosti. Jsou
k dispozici tři pracovní reži-
my: sekání a sběr trávy a spa-
daného listí, sekání trávy se
zadním výhozem a nakonec
režim mulčování. Díky celé
řadě technických řešení,

ale hlavně díky originální
konstrukci žací komory a se-
kacích nožů s podpůrnými
ventilátory, patří traktory

Honda na špičku v kvalitě
sekání a sběru trávy. Stan-
dardně montovaný integro-
vaný mulčovací systém je
i u traktorů Honda. Jedná
se o přívěru komínku výho-
zu trávy do sběrného koše
s možností snadného ovládá-
ní pouze přesunutím jediné
páky hned vedle sedačky
uživatele.
Po usednutí za volant otočíte
klíčkem zapalování, tím mo-
tor nastartujete, vlevo umís-

těnou pákou nastavíte výšku
sekání a zatažením vypínače
aktivujete dvojici sekacích
nožů. Plynulá regulace rych-
losti jízdy pojezdovým pe-
dálem umožňuje plynule
měnit rychlost jízdy dle ak-
tuálních podmínek provozu.
Pak už jen s úsměvem jez-
díte, sečete metrovým zábě-
rem a občas po upozornění
světelné a zvukové signali-
zace vyprázdníte sběrný koš
bez nutnosti vystoupit.
Široká nabídka příslušenství
dělá z traktoru víceúčelový
stroj, který budete využívat

doslova celoročně. Vybere si
jak majitel malé větší zahra-
dy, tak i profesionál z komu-
nální firmy.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 15.dubna 2021

Pobyt na čerstvém vzduchu, pohodový odpoči-
nek a relaxace. To jsou atributy životního stylu,
které, zvláště v současné době, doporučuje
deset z deseti lékařů. Neméně důležitou roli
hraje i prostředí, ve kterém odpočíváme a trá-
víme volný čas. Neoddělitelnou součástí každé
zahrady je trávník, který samozřejmě vyžaduje
příslušnou péči. Většina lidí se o zahradu stará
svépomocí a nejinak je tomu i s údržbou trávní-
ku. Dnes se budeme věnovat asi té nejčastější
činnosti na zahradách a tou je sekání trávy.

Sekačky na trávu
a zahradní
traktory



Energetické štítky jsou
důležitým kritériem výbě-
ru nových spotřebičů
Cíl energetických štítků je
jasný: pomoci spotřebite-
lům vybrat si spotřebiče
s menší spotřebou energie.
„Zákazníci se o energetickou
náročnost spotřebičů zajímají,
je to dokonce jeden z nejdůleži-
tějších parametrů při výběru,“
potvrzuje důležitost ener-
getického štítku pro kupu-
jící Tomáš Urban, divizní
ředitel pro nákup a prodej
z Alza.cz. „Ať už vezmeme
v potaz jakoukoliv kategorii
domácích spotřebičů, vždy v ní
evidujeme největší zájem právě
o energeticky nejúspornější spo-
třebiče. Vůbec nejdůležitější je
energetická účinnost pro kupu-
jící u kategorií praček, sušiček,
myček, ledniček a mrazniček,“
dodává.

Spotřebiče z třídy A+ až
A+++ se nyní mohou obje-
vit ve třídách B až D. Jejich
úsporný provoz zůstává
Nově se stupnice energetic-
kých tříd vracejí k původní
škále A až G a došlo i k úpra-
vě informací, které štítky
nesou. „Nově se spotřebiče do-
sud spadající do nejvyšších tříd
A+ až A+++ mohou objevit ve
třídách B až D. To ovšem vůbec
neznamená, že se nějak mění
jejich faktická úspornost, pořád
lidem ušetří úplně stejně ener-
gií jako před přeštítkováním.
Třída A by zatím měla zůstat
prázdná a poskytnout tak pro-
stor pro budoucí ještě úsporněj-
ší inovace,“ popisuje změny
David Vandrovec, generální
ředitel společností REMA,
které v tuzemsku zajišťují
zpětný odběr a recyklaci
elektroodpadu, jehož obje-
mově nejpodstatnější část
zabírají právě domácí spo-
třebiče.
„Zákazník má u výrobku sta-
rý i nový štítek, a tak snadno
porovná, že výrobek, který
byl původně ve třídě A+++, je

nyní zařazen do třídy C nebo
D. Z pohledu uživatele se nic
nemění, spotřebič bude mít
stále stejnou spotřebu pro dané
programy. Jen bude nově zařa-
zen do jiné energetické třídy,“
vysvětluje praxi Darina Pa-
páčová, specialistka společ-
nosti Whirlpool.

Nové energetické štítky
najdete zatím u šesti kate-
gorií domácích spotřebičů
Změny se nyní dotýkají
šesti skupin výrobků, jimiž
jsou myčky nádobí, prač-
ky a pračky se sušičkou,
chladničky a chladničky
pro skladování vína, svíti-
dla, elektronické displeje,
včetně displejů televizorů,
monitorů a digitálních in-
formačních displejů a chla-
dicí spotřebiče s přímou
prodejní funkcí. Poslední
jmenovaná skupina je při-
tom co do označování štítky
nováčkem. V platnost nové
energetické štítky vešly
1. března 2021, respektive
v případě svítidel vejdou
1. září 2021.

Na štítcích najdete více
praktických informací
Nové energetické štítky po-
dle druhu výrobku neuvá-
dějí jen spotřebu elektřiny,
ale také jiné informace, ať
už týkající se energií nebo
dalších vlastností daného
výrobku – u praček se su-
šičkou na nich najdete na-
příklad i dobu trvání cyklu.
Výrazným prvkem nových
štítků je QR kód, přes který
se spotřebitelé budou moci
dostat k oficiálním údajům
z databáze EPREL, do níž
mají výrobci povinnost re-
gistrovat své produkty.

Ilustrační foto: pixabay

neewww
hhome

neeeewwwwww
hhhhomeVáš nový domov

DRUHÁ ETAPA
V PRODEJI

| domov |komerční příloha čtvrtek 15. dubna 2021 13

Změna energetických
štítků u spotřebičů
změní naše zvyklosti.
Které jsou nyní
nejúspornější?
Nové spotřebiče přicházejí se stále úspornějším provozem. Současné
značení energetických štítků proto přestávalo být přehledné. Od března
se u některých skupin spotřebičů setkáte s novým značením. Už si tak
například nekoupíte pračku A+++.

www.okolobytu.cz



www.metro.cz AUTO čtvrtek 15. dubna 2021 14

V USA běžný rodin-
ný vůz. V Česku
spíše Obr Dobr
mezi trpaslíky.

Když jsme v dubnu 2019
v Amsterdamunamezinárod-
ní akci Fordu (kde jsou ty
časy!) viděli první Ford Explo-
rer šesté generace, který při-
plul s ostatními kusy z USA,
zůstali jsme na něj nevěřícně
zírat. Tohle je elektrická bu-
doucnost automobilky smod-
rým oválem ve znaku?
Abyste rozuměli: na static-

ké prezentaci jsme tehdy
auto neprojeli, ale četli údaje
o jeho technice. A líbilo se
nám to: plug-in hybridní vidli-

cový šestiválec o maximál-
ním kombinovaném výkonu
457 koní při 5750 otáčkách
zaminutu a točivémmomen-
tu 825 Nm při 2500 otáčkách.
Motor spojený s desetistupňo-
vou automatickou převodov-
kou a pohonem všech kol
sice lze dobíjet ze zásuvky,
ale základem je podélně ulo-
žený třílitrový zážehový vidli-
cový šestiválec EcoBoost o vý-
konu 350 koní, elektromotor
má pouze 100 koní. Fordův
sumista útočící na segment
sedmimístných SUV tolik ob-
líbených v Americe má tedy
vedle sedmdesátilitrové nádr-
že umístěné pod podlahou
vlevo ještě elektromotor čer-
pající energii z 13,6kWhbate-
rie, která je naopak pod pod-
lahou vpravo. Vyzkoušeli

jsme si její dobíjení z domácí
zásuvky. Trvá to nějakých
šest hodin plus minus, při
plně nabitém akumulátoru
palubní počítač hlásí průměr-
nou spotřebu 3,5 litru na sto
kilometrů, a když se vybije,
počítejte spíše s desítkou.
Překvapilo nás, jak ostré re-

akce hybridní ústrojí má, při
manévrech na místě je potře-
ba šlapat na plyn hodně opa-
trně. Čistě na elektřinu ujede
tento 2,5 tuny vážící macek
40 kilometrů.
Auto s délkou 5063 mm

a šířkou včetně zrcátek
2285mmpatří k pokračovate-
lům tradičních amerických
esúvéček už od roku 1990,
kdy se stalo nástupcem legen-
dárního modelu Bronco. Od
roku 1996 do roku 2001 se

dala v Česku koupit druhá ge-
nerace exploreru, jinak zde
Ford prodával spíše menší
SUV Kuga, a to dost úspěšně.
Proto také později přišlo na
řadu větší SUV Edge, vzhle-
dem k tužším emisním limi-
tůmale bylo americké centrá-
le jasné, že to s ním už moc
dlouho nepůjde, a proto po-
slala do Evropy explorer
v brutální hybridní kombina-
ci, jež papírově vyhovuje.
Nebudeme lhát, že nás jíz-

da vysoko nad silnicí a při toli-
ka koních pod zadkem neba-
vila, je to úžasný zážitek. Ex-
plorer je obří, v Praze v někte-
rých uličkách prakticky nepo-
užitelný, ale o to více se uka-
zují jeho hlavní přednosti –
je to křižník na dlouhé cesty,
zadní dvě sedadla v kufru

nemá jen pro srandu a je přes-
ně takový, jak má americké
auto být – pohodlné, ma-
jestátní, hranaté a drsné. Při-
tom nijak okázale namachro-
vané, proto jsme mu hned
v úvodu vtiskli přezdívku
z pohádky Roalda Dahla –
Obr Dobr.
Nový explorer se dodává ve

výbavových stupních ST-Line
a Platinum, do salonu bez
dvou milionů vůbec nevstu-
pujte. Čekejte ale parádní vý-
bavu, kola mají dvacet palců,
14 repráků audiosoustavy
Bang & Olufsen s výkonem
980 wattů, osvětlení je kom-
pletně sestavené pouze z LED
a čtyřkamerový monitorova-
cí systém disponuje 360stup-
ňovým rozhledem kolem
vozu. PETR HOLEČEK

Pro automobilku Ford je na evropském trhu Ford Explorer nová vlajková loď. Do terénu jsme s ním nakonec nejeli, ale na náplavce v Praze zářil. 2x METRO

Test nové generace
Volkswagenu Caddy
Vypadá jako dodávka, ale jezdí jako osobní auto. Nový
model Caddy dokonale zaplňuje mezeru po výpadku
některých modelů MPV, které jsou tak oblíbené mezi
aktivními rodinami. Loni se ukázala nová verze tohoto
praktika a uvnitř jako by vypadla z oka osobnímu modelu
Golf: digitalizovala se, a co se týče pohodlí a jízdních
vlastností, může se osobákům rovnat. Design auta je
úchvatný. Jde o dodávku, ale lidé si mohli ukroutit hlavy.
Opravdu povedená je pak obzvláště přední maska
se spojenými světly.

Novinka hodně narostla
a sází na turbodiesely
Caddy se nadále prodává v krátké i dlouhé verzi (Maxi)
jako užitkové cargo nebo jako osobní dodávka. Ta může
mít sedm nebo pět sedadel jako naše auto, které dorazilo
ve výbavě Style. Novinka je nově postavená na platformě
MQB a také dost narostla. Široká je 1,85 metru a kratší
verze má 4,5 metru, Maxi je dlouhé 4,85 metru. Můžete
ji mít s benzinovou patnáctistovkou TSI nebo s dvoulitry
TDI ve výkonech 55, 75 nebo 90 kW. Nejsilnější lze
kombinovat s automatem. Ceny startují na 520 tisících
korunách. 2x METRO

ŠkodaAuto začne letos v červ-
nu vyrábět v hlavním závodě
v Mladé Boleslavi modernizo-
vanou verzi svého největšího
SUV Kodiaq. Na českých silni-
cích by se první vozyměly ob-
jevit v červenci. Modernizova-
ný kodiaq bude dostupný ve
výbavových stupních Ambi-
tion, Style, L&K a také ve ver-
zích Sportline a RS. Hybridní
verzi pro letošní rok Škoda
neplánuje.
Škoda začala kodiaq vyrá-

bět v roce 2016 ve východo-
českých Kvasinách jako své
první SUV a dosud dodala na
trh 601 tisíc vozů, z toho
131 600 loni. Od té doby se
tato kategorie rozrostla o ka-
roq, kamiq, kushaq pro indic-
ký trh a elektrický enyaq. Cel-
kově již automobilka prodala
dva miliony sportovně-užit-
kových vozů. ČTK

Kapitán Amerika je obr

Kodiaq. Velké
SUV Škody je
modernější



Hledáme
kolegyni
nebo
kolegu

H

Na pozici

ELEKTRIKÁŘ
Máte:
• střední vzdělání
s výučním listem

• samostatnost
i schopnost týmové
práce

Chcete mít:
• zázemí stabilní společnosti
• zaměstnanecké benefity
• pracovní smlouvu na dobu
neurčitou

• zaměstnanecké jízdné (Lítačka)

Více na: dpp.jobs.cz
800 220 020 VOLEJTE

ZDARMA



www.metro.cz SPORT čtvrtek 15. dubna 2021 16

Maraton pro elitní běžce, kte-
rý se uskuteční 30. května
v Praze, bude hlavně týmo-
vou soutěží. Do čtyř týmů se
rozdělí 32 vytrvalců různé vý-
konnosti včetně předních čes-
kých závodníků. Vedle toho
se na okruhu v centru města
uskuteční mistrovství České
republiky v maratonu, pro
které se počítá s další stov-
kou běžců. Při týmovém závo-
dě se bude vyhodnocovat i in-
dividuální pořadí a vytrvalci
budou moci den před uzávěr-
kou splnit limit pro olympij-
ské hry v Tokiu.
Pořadatelé z organizace

RunCzech akci nazvali The
Battle of the Teams, tedy
Bitva týmů. Jedná se o druhý
závod RunCzech výhradně
pro elitní běžce po zářijovém
půlmaratonu na Letné, v kte-
rém Keňanka Peres Jepchir-

chirová překonala světový re-
kord v čistě ženském závodě.
Pro maraton zvolili jiný for-
mát. „Chceme změnit vnímá-
ní běžeckého sportu,“ uvedl
šéf společnosti RunCzech Car-
lo Capalbo.
V každém týmu budou čty-

ři muži a čtyři ženy. Atleti bu-
dou rozděleni do čtyř výkon-
nostních košů podle svých
nejlepších časů za poslední
čtyři roky. Nejkvalitnější sku-
pinu obsadí převážně afričtí
běžci, od druhé dojde i na ev-
ropské závodníky včetně čes-
kých. „Pokoušíme se do kaž-
dého týmunominovat nejlep-
ší atlety, které máme, jako je
Moira Stewartová, Eva Vrab-
cová Nývltová a Vítek Pavliš-
ta. Jsme s nimi v kontaktu
a pevně věříme, že se zúčast-
ní,“ dodává Capalbův kolega
Tomáš Coufal. ČTK

Slávistického
obránce závěr
komise překvapil.

Disciplinární komise UEFA
potrestala slávistického fotba-
listu Ondřeje Kúdelu záka-
zem startu v 10 utkáních
v soutěžích UEFA za rasistic-
kou urážku záložníka Ran-
gers Glena Kamary v odvetě
osmifinále Evropské ligy
v Glasgow. Kamara dostal tří-
zápasový trest za napadení

českého obránce po utkání,
jeho spoluhráč Kemar Roofe
si v klubových soutěžích
UEFA nezahraje kvůli brutál-
nímu faulu na slávistického
brankáře Ondřeje Koláře nej-
bližší čtyři duely.
Podle oficiálního prohláše-

ní UEFA Kúdelovi rasismus
prokázala, byť Slavia v minu-
lém týdnu uvedla, že vyšetřo-
vatel, který se událostmi
v Glasgow zabýval, důkaz ne-
našel. Právě proto Kúdelu vy-
soký trest překvapil. „Jsem za-
skočen, že disciplinární komi-
se UEFA dospěla k jinému zá-

věru než předtím její inspek-
tor. Podle něj neexistovaly
přesvědčivé důkazy pro mé
obvinění z rasismu, které na-
dále odmítám,“ uvedl Kúde-
la. Rozhodnutí o trestu dostal
hráč bez odůvodnění, zvažu-
je odvolání. Slavia rozhodnu-
tí respektuje a odvolávat se
nebude.
Incident se odehrál před

čtyřmi týdny v závěru odvety
poté, co Kúdela po jednom
z řady nesportovních zákro-
ků domácích přiběhl ke Ka-
marovi a něco mu pošeptal.
Finský záložník tmavé pleti

následně českého reprezen-
tanta obvinil z toho, že ho na-
zval opicí. Kúdela přiznal, že
soupeře počastoval nevybíra-
vě, ale nařčení z rasismu dů-
razně popřel stejně jako praž-
ský klub. Zhruba hodinu po
utkání Kamara slávistického
stopera fyzicky napadl v útro-
bách stadionu při schůzce,
které se zúčastnili mimo jiné
také oba trenéři – domácí Ste-
ven Gerrard a hostující Jin-
dřich Trpišovský.
Kúdela dostal exemplární

trest a přijde tím také o start
na letním Euru. ČTK

Poprvé hrál
proti svým
kamarádům
Hokejový brankář David
Rittich chytal poprvé za
Toronto a kryl 25 střel, ale
neodvrátil prohru 2:3 v pro-
dloužení. Rittich nastoupil
v premiéře proti Calgary,
které ho před dvěma dny
do Toronta vyměnilo.
„Hrál jsem proti týmu, kde
jsem strávil čtyři roky
a našel si tam přátele na
celý život. Bylo to těžké,“
uvedl Rittich, který se do
nového klubu a města
přesunul v pondělí. AP

Sparta padla
i v Jablonci
Fotbalisté Sparty prohráli
v dohrávce 22. kola první
ligy v Jablonci 0:1 a po dru-
hé porážce v nejvyšší sou-
těži za sebou přepustili
soupeři druhé místo v ta-
bulce. O vítězství domá-
cích rozhodl v 88. minutě
Ivan Schranz (na snímku).
Severočeši zdolali v lize
Pražany po devíti vzájem-
ných utkáních a oplatili
jim čtvrtfinálové vyřazení
z domácího poháru. V ne-
úplné tabulce je předstihli
o bod, Letenští mají k dob-
ru odložený duel s Plzní.
Ta včera doma porazila
Zlín 2:0 a na pátém místě
vystřídala Liberec. Třináctí
Ševci nebodovali potřetí
za sebou. Úvodní gól vstře-
lil ve 31. minutě Jean-Da-
vid Beauguel, krátce po
změně stran přidal pojist-
ku Adriel Ba Loua. ČTK

Číslo dne

1996
Fotbalisté Slavie budou dnes
proti Arsenalu usilovat o po-
stup do semifinále Evropské
ligy a vyrovnání pohárového
maxima z roku 1996. Český
šampion v úvodním čtvrtfiná-
le na hřišti předloňského fina-
listy remizoval 1:1 a k účasti
mezi nejlepšími čtyřmi týmy
mu vedle výhry stačí i bez-
brankový výsledek.

Další derby?
Pokud fotbalisté Slavie
v dohrávce čtvrtfinále
domácího poháru MOL
Cupu zvítězí v Olomouci,
zahrají si v semifinále
v pražském derby na
půdě obhájce trofeje Spar-
ty. Druhou dvojici tvoří
Plzeň a Teplice.

Real a City
Fotbalisté Realu a Man-
chesteru City postoupili
do semifinále Ligy mistrů.
Bílý balet remizoval 0:0
v Liverpoolu, City porazi-
lo Dortmund 2:1.

Česko přišlo
o velký talent
Akrobatický lyžař Matěj
Švancer bude od příští se-
zony reprezentovat Ra-
kousko. „Přestup“ dvojná-
sobného juniorského mis-
tra světa z Krasnojarsku,
kde ještě startoval v čes-
kých barvách, potvrdil
předseda Svazu lyžařů
České republiky Lukáš
Heřmanský. Sedmnáctile-
tý talent Švancer se sice
narodil v Praze, ale odma-
lička žije v Rakousku, kde
nyní studuje sportovní
gymnázium. ČTK

Krátce

Nový maraton.
Bude Bitvou týmů

Tresty od UEFA: deset zápasů
pro Kúdelu, tři pro Kamaru


